
2. Vai �oteikumi ir piemērojami arī līzinga pakalpojumam, kas tiek noformēts kā nomas 

līgums ar klienta tiesībām automašīnu nopirkt, kā arī ar pienākumu to darīt, ja līzinga 

sabiedrībai neizdodas auto pārdot pašai noteiktā laikā pēc nomas termiņa beigām?  
 

- Atbilstoši Noteikumu 3.6.punktam Noteikumus nepiemēro tādiem nomas vai līzinga 

līgumiem, kuros nav paredzētas patērētāja saistības vai tiesības iegūt līguma objektu 

īpašumā vai nav paredzēta pilnīga līguma objekta vērtības izmaksa līguma darbības laikā. 

Lai gan atbilstoši Direktīvai tā nav piemērojama tādiem nomas vai līzinga līgumiem, ar 

kuriem neuzliek ne saistības iegādāties līgumā paredzēto preci, ne arī ar citu atsevišķu 

līgumu; uzskata, ka šādas saistības pastāv, ja kreditors par to nolemj vienpersoniski, tomēr 

Noteikumi ietver arī operatīvā līzinga līgumus. Proti, gadījumā, ja līzinga līgumā ir 

noteikts klienta pienākums vai tiesības automašīnu nopirkt, tad Noteikumi ir piemērojami 

(arī gadījumā, ja sabiedrībai pašai neizdodas automašīnu pārdot). Tādejādi, ievērojot 

Noteikumu 3.6.punktu, noteikumi nav piemērojami, ja nav saistību vai tiesību izpirkt 

automašīnu, bet ir piemērojami, ja līgumā ir tiesības vai saistības izpirkt līguma objektu. 

 


